Do największego spadku wartości ICUR względem scenariusza podstawowego, zarówno dla porównania
względem braku szczepienia jak i szczepionki TIV, prowadzi przyjęcie w modelu maksymalnej liczby zgonów
związanych z grypą (spadek wartości ICUR w zakresie od 50 % do 54 % dla porównania z brakiem szczepienia
oraz spadek o 46 % dla porównania z szczepionką TIV).
Wyniki analizy wrażliwości wykazały, że zmiana testowanych przez Wnioskodawcę parametrów dla porównania
z brakiem szczepienia, nie wpływa na zmianę wniosku dotyczącego użyteczności kosztowej wnioskowanej
technologii. Natomiast, dla porównania ze szczepionką TIV, wyniki analizy wrażliwości wykazały, że zmiana
szeregu testowanych przez Wnioskodawcę parametrów wpływa na zmianę wniosku dotyczącego użyteczności
kosztowej wnioskowanej technologii (ICUR przyjmuje wartość powyżej progu, o którym mowa w art. 12 pkt 13
i art. 19 ust. 2 pkt 7 ustawy).
Parametry, których zmiana wpływa na co najmniej +/-10% na zmianę wartości ICUR względem wyniku analizy
podstawowej przedstawiono w tabeli poniżej.
Tabela 44. Wybrane wyniki analizy wrażliwości

Scenariusz Parametr
ICUR [PLN / QALY] (% zmiana względem analizy podstawowej)

vs Brak szczepienia vs TIV
p. NFZ p. Wspólna p. NFZ p. Wspólna

Analiza podstawowa 6 838 14 988 114 360 121 418
Wyniki deterministycznej analizy wrażliwości

1 Minimalna liczba zgonów związanych
z grypą 13 934 (+104%) 29 164 (+95%) 215 119 (+88%) 228 325 (+88%)

2 Maksymalna liczba zgonów związanych
z grypą 3 114 (-54%) 7 549 (-50%) 61 583 (-46%) 65 422 (-46%)

3 Alternatywny scenariusz liczby zgonów 9 064 (+33%) 19 436 (+30%) 141 132 (+23%) 149 824 (+23%)

5
Minimalny odsetek krążących

szczepów wirusa typu B, niezawartych
w składzie TIV

6 832 (<1%) 14 976 (<1%) 137 282 (+20%) 145 740 (+20%)

6
Maksymalny odsetek krążących

szczepów wirusa typu B, ni zawartych
w składzie TIV

6 848 (<1%) 15 009 (<1%) 88 887 (-22%) 94 391 (-22%)

7 Minimalny poziom ochrony krzyżowej
względem wirusa typu B 6 697 (-2%) 14 706 (-2%) 91 225 (-20%) 96 872 (-20%)

8 Maksymalny poziom ochrony krzyżowej
względem wirusa typu B 6 906 (+1%) 15 125 (+1%) 129 783 (+13%) 137 783 (+13%)

9 Minimalna skuteczność szczepionek
przeciw grypie 19 226 (+181%) 39 769 (+165%) 227 148 (+99%) 241 089 (+99%)

VaxigripTetra OT.4330.1.2017

Analiza weryfikacyjna Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji 59/93

10 Maksymalna skuteczność szczepionek
przeciw grypie 4 531 (-34%) 10 374 (-31%) 88 943 (-22%) 94 451 (-22%)

11 Skuteczność szczepionek przeciw
grypie na podstawie I-MOVE 8 314 (+22%) 17 941 (+20%) 160 944 (+41%) 170 846 (+41%)

12 Skuteczność szczepionek przeciw
grypie na podstawie Uhart 2016 5 579 (-18%) 12 469 (-17%) 129 714 (+13%) 137 709 (+13%)

13 Minimalny koszt TIV (p. Wspólna) - - - 133 183 (+10%)
14 Maksymalny koszt TIV (p. Wspólna) - - - 108 962 (-10%)

15 Minimalne ceny szczepionek TIV
w aptekach - - - 167 923 (+38%)

17 Minimalny koszt hospitalizacji
związanej z grypą 7 747 (+13%) 15 898 (+6%) 115 270 (+1%) 122 329 (+1%)

18 Maksymalny koszt hospitalizacji
związanej z grypą 4 790 (-30%) 12 940 (-14%) 112 309 (-2%) 119 367 (-2%)

23 Brak dyskontowania przyszłych
utraconych lat życia 5 699 (-17%) 12 491 (-17%) 95 283 (-17%) 101 164 (-17%)

Pogrubioną czcionką zaznaczono wyniki deterministycznej analizy wrażliwości o największej zmianie procentowej względem analizy
podstawowej

Wyniki analizy probabilistycznej
W ramach probabilistycznej analizy wrażliwości przypisano rozkłady prawdopodobieństwa wszystkim krytycznym,
wg autorów modelu, parametrom niepewnym zidentyfikowanym w ramach AE Wnioskodawcy dotyczących
skuteczności, kosztów oraz użyteczności. Wyniki probabilistycznej analizy wrażliwości Wnioskodawca
przedstawił w postaci średniej wartości ICUR z 5 000 iteracji. Wyniki probabilistycznej analizy wrażliwości
przedstawiono poniżej.